(e Y

Alcaldia Mayor de
Cartagenade Indias

07

e

R
| BN

https://sigob.cartagena.gov.co/SeguimientoCorrespondenciaid = 2zcavQby % 2Ba0zPEuUNY 1EpDID % 2FRrZ6qDPsIsWRZHULD4%3D

Cartagena de Indias D. Ty C., miércoles, 21 de mayo de 2025

Oficio AMC-OFI-0069658-2025

La Direccion Administrativa de Talento Humano, a través de la unidad de gestién de
personal, elabor6 estudio técnico identificado con el nimero AMC-OFI-0060943 de
fecha 8 de mayo de 2025, con el fin de proveer en encargo una vacante definitiva
del empleo denominado Técnico Operativo, cédigo 314, grado 21, ubicado en
secretaria de Hacienda.

El estudio técnico fue publicado en la pagina web
https://talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas, en la fecha 14 de
mayo de 2025, con el fin que los servidores presenten las observaciones que
consideren pertinentes y para que aquellos servidores que cumplen con los
requisitos para el encargo manifiesten su interés en el mismo.

Dentro del término conferido en el estudio técnico mencionado, fueron presentadas
las siguientes observaciones:

ALEXIS JOSE ARIAS RANGEL

Manifiestan en su escrito que:

Observaciones a oficioc AMC-OFI-0060943-2025

Alexis Jose Arias Rargal <aafigux@hotmail.coms I
¥ W

Para @ Corvocatorias Talerio Humano Jum 15282025 343

| Mo suele sacbit corec electronico de alexfigur@hotmail.com. Por gue ey scto imgoranie
Cordial saludo,

Presento ohservaciones al oficio AMC-OF 1-0060943-2025 de fecha 08 de mayo de 2025 y publicado el 14 de mayo de 2025,
asi;

En el oficic en mencion se realiza estudio técnico de revision de perfiles para provision mediante encargo del cargo
TECNICO OPERATIVO 0ODIGO 314 GRADO 21. He notado que, &n este oficio y anteriores estudios 1écnicos con e mismo

propdsito, no aparece mi nombre en la valoracién de perfiles, por io que solicito me expliquen los maotivos.

De Igual forma MANIFIESTO INTERES en el encargo TECNICO OPERATIVO CODIGO 314 GRADO 21 proferido mediante oficio
AMC-OF1-0060943-2025 de fecha 08 de mayo de 2025 y publicado el 14 de mayo de 2025,

Agradeciendo su atencion y en espera de una pronta respuesta
Atentamente,

ALEXIS ARIAS RANGEL
c.c. 8.851.548

La Unidad de Gestion de Personal ha identificado que su perfil no fue incluido en el
estudio técnico AMC-OFI-0060943-2025. Por tal motivo, se realizard una revision
de su hoja de vida con el fin de determinar si cumple con todos los requisitos
exigidos conforme al Manuel Especifico de Funciones y Competencias Laborales.

REQUISITOS DE ESTUDIOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA

SI CUMPLE
Certificado expedido por la Fundacion
Universitaria Tecnologico Comfenalco
en donde certifica que ALEXIS JOSE

SI CUMPLE
Certificado expedido por la empresa
“Arias & De Ledn” en el cargo de
mensajero desde el 1/06/1998 al
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ARIAS es estudiante de IX semestre | 31/12/1999. (Sin funciones)
del programa de administracién de
empresas. (Fecha de expedicion: | Certificado expedido por la empresa
14/08/2024) "A.R.A.S LTDA” en el cargo de
mensajero desde el 1/02/2000 al
28/02/2002. (Sin funciones)

Certificado expedido por la empresa
"Su Oportuno Servicio LTDA” en el
cargo de vigilante desde el
31/01/2003 hasta el 1/03/2004. (Sin
funciones)

Certificado expedido por la empresa
"Eulen Seguridad LTDA” en el cargo
de vigilante, durante los siguientes
periodos de tiempo: 01/03/2004 al

1/01/2005, 2/01/2005 al
30/06/2005, 1/07/2005 al
30/06/2006, 1/07/2006 al
30/06/2007, 1/07/2007 al
30/06/2008, 1/07/2008 al

30/06/2009. (Sin funciones)

Vinculado en la Alcaldia Mayor de
Cartagena de Indias el dia 8/09/2010
en el cargo de Auxiliar Administrativo
cddigo 407 grado 03. Realizé un
encargo como Técnico Operativo
Cédigo 314 Grado 21 desde
26/07/2018 al 17/02/2021. Realiza
un encargo como Técnico Operativo
Cédigo 314 Grado 15 desde el
9/12/2022 hasta la fecha.
(Revisando las funciones de su cargo
titular y los encargos desempefiados,
se determina que las funciones
ejercidas como Técnico Operativo
Codigo 314 Grado 21, son
relacionadas con las del cargo a
proveer), Total: 2 afos, 6 meses,
y 19 dias

En virtud de lo anteriormente expuesto, se ha determinado que el servidor Alexis
José Arias Rangel cumple con los requisitos del estudio técnico AMC-OFI-0060943-
2025. Por consiguiente, se procedera a modificar dicho estudio para incluir su
perfil.
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Una vez analizadas las observaciones presentadas, la unidad de
personal de la Direccién Administrativa de Talento Humano procede a modificar el
estudio técnico AMC-OFI-0060943-2025 de fecha 8 de mayo de 2025, con relacidn
a los servidores que cumplen los requisitos para el encargo.

La modificacion al estudio técnico se encuentra consignada en el documento anexo.

Elabora,

CAR

CONCLUSION

AIRO OSPINO ELJAIEK

Profesional Universitario Cédigo 219 Grado 33
Direccion Administrativa de Talento Humano
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gestion de

RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA
Proyectd Karolay Soto Castro Asesora Externa Z=
Apoyd Libia Rodriguez Técnico operativo 314-35 x.

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y
disposicicones legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.




ANEXO 1. MODIFICACION ESTUDIO TECNICO AMC-OFI-0060943-2025
TECNICO OPERATIVO, CODIGO 314, GRADO 21 (GILBERTO)

e NIVEL TECNICO

especialista en
finanzas
(11/10/2024)

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ESTUDIO EXPERIENCIA
CRISTIAN DE Técnico SI CUMPLE SI CUMPLE
JESUS TORRES operativo Contador publico Certificado  expedido
CARDONA codigo 314 (grado: por la empresa
grado 15 29/09/2018) / Electricaribe S.A desde

el 4/05/2012 al
3/11/2012 en el cargo
de estudiantes de
practicas. (El
certificado no aporta
las  funciones que
desempefio)

Certificado  expedido
por la empresa WSP
Colombia S.A.S desde
el 24/07/2014 al
13/06/2016 en el cargo
de técnico junior II. (El
certificado no aporta
las  funciones que
desempefio)

Certificado  expedido

por la empresa
comfenalco desde el
1/03/2019 al

7/11/2019 en el cargo
de auxiliar de atencién
al cliente. (El
certificado no aporta
las  funciones que
desempefio)




Certificado  expedido

por la empresa
Bancolombia desde el
7/11/2019 al

21/09/2020 en el cargo
de direccionador. (El
certificado no aporta
las  funciones que
desempefio)

Vinculado en la Alcaldia
de Cartagena el dia
2/10/2020 en el cargo
de técnico operativo
314-15 - Se realizd un
encargo en el empleo
técnico operativo 314-
21 desde el 5/04/2023
hasta la fecha. (Se
contabilizara la
experiencia
desempefiada en el
encargo porque esta si
es relacionada con las
funciones del cargo a
proveer), Total: 2
ainos, 0 meses, y 23
dias

e NIVEL ASISTENCIAL

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE REQUISITOS DE
ESTUDIO EXPERIENCIA
MEZA Auxiliar SI CUMPLE SI CUMPLE
BATISTA, administrativ Administracién de | Vinculada en la Alcaldia

JULIO CESAR

o cddigo 407
grado 13

empresas (grado:
10/09/1993)

el dia 12/11/1996 -
Realizo un encargo
como técnico operativo
314-21 desde el
22/04/2009 al
30/09/2020. (Se
contabilizard solo Ia




experiencia
desempefiada en el
encargo porque estas

funciones Si son
relacionadas con las del
cargo a proveer),
Total: 11 anos, 5

meses, y 8 dias

GUARDO Auxiliar SI CUMPLE SI CUMPLE
PEREIRA administrativ | Técnico profesional | Vinculada en la Alcaldia
DALIRIS o cédigo 407 en administracién | de Cartagena el dia
grado 13 de empresas 15/07/1997 - Realizd
(grado: un encargo  como
19/07/2002) técnico operativo 314-
21 desde el
21/04/2009 hasta el
18/09/2020. (Se
contabilizard solo la

experiencia

desempefiada en el
encargo porque estas
funciones Si son
relacionadas con las
del cargo a proveer),
Total: 11 anos, 4

meses, y 26 dias

LUISA Auxiliar SI CUMPLE SI CUMPLE
HERNANDEZ administrativ Contador Publico Certificado expedido
LOUDINE o cdédigo 407 (Grado: por la empresa
grado 03 13/12/2012 Unv Laboratorio clinico San

regional del Caribe)
— T.P. N0.178109-
T Junta Central de
Contadores /
Especialista en
gerencia
estratégica de
PYMES (7/09/2018)

Rafael por un periodo
de 4 afos., (sin
funciones)

Vinculada en la Alcaldia
el dia 28/03/1996 -
Realizd un encargo
como técnico operativo
desde 11/01/2011 al
6/06/2024 (Se
contabilizard solo la
experiencia de su




encargo porque estas
funciones se relacionan
con las del cargo a
proveer), Total: 13
aios, 4 meses, y 24
dias

CANA
MARTINEZ,
DINA LUZ

Auxiliar
administrativ
o cddigo 407

grado 03

SI CUMPLE
Tecndlogo en
gestion de
empresas
agropecuarias
(grado:
17/03/2015)
/especialista
tecnoldgica en
gestion de talento
humano por
competencias -
metodologia
(grado:
13/04/2016)

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la cooperativa de
empleados de la
direccidn de impuestos
y aduanas nacionales
de Cartagena desde el

1/07/2015 al
24/10/2017 en el cargo
de auxiliar
administrativa y
contable.

Posteriormente, desde
24/10/2017 al

25/04/2023 en el cargo
de jefe administrativo y
contable. (Las
funciones
desempefiadas si son
relacionadas con las del
cargo a proveer), total:
7 ainos, 8 meses, y 24
dias

Vinculada en la Alcaldia
de Cartagena el dia
2/05/2023.

(Las funciones
desempefiadas no son
relacionadas con las del
cargo a proveer)

total: 7 ainos, 8
meses, y 24 dias




ALEXIS JOSE
ARIAS

Auxiliar
administrativ
o cédigo 407

grado 03

SI CUMPLE
Certificado
expedido por la
Fundacion
Universitaria
Tecnoldgico
Comfenalco en
donde certifica que
ALEXIS JOSE ARIAS
es estudiante de IX
semestre del
programa de
administracion de
empresas. (Fecha
de expedicién:
14/08/2024)

SI CUMPLE
Certificado expedido
por la empresa “Arias &
De Ledn” en el cargo de

mensajero desde el
1/06/1998 al
31/12/1999. (Sin
funciones)

Certificado expedido

por la empresa "A.R.A.S
LTDA” en el cargo de

mensajero desde el
1/02/2000 al
28/02/2002. (Sin
funciones)

Certificado expedido
por la empresa “Su
Oportuno Servicio
LTDA” en el cargo de
vigilante desde el

31/01/2003 hasta el

1/03/2004. (Sin
funciones)
Certificado expedido

por la empresa “Eulen
Seguridad LTDA” en el
cargo de vigilante,
durante los siguientes

periodos de tiempo:
01/03/2004 al
1/01/2005, 2/01/2005
al 30/06/2005,
1/07/2005 al
30/06/2006,

1/07/2006 al
30/06/2007,

1/07/2007 al
30/06/2008,

1/07/2008 al
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1/07/2006 al

30/06/2007,

1/07/2007 al
30/06/2008,

1/07/2008 al
30/06/20009. (Sin
funciones)

Vinculado en la Alcaldia
Mayor de Cartagena de
Indias el dia 8/09/2010
en el cargo de Auxiliar
Administrativo codigo
407 grado 03. Realizd
un  encargo como
Técnico Operativo
Cddigo 314 Grado 21
desde 26/07/2018 al
17/02/2021. Realiza
un encargo como
Técnico Operativo
Cddigo 314 Grado 15
desde el 9/12/2022
hasta la fecha.
(Revisando las
funciones de su cargo
titular y los encargos

desempefiados, se
determina que |las
funciones ejercidas
como Técnico

Operativo Cddigo 314
Grado 21, son
relacionadas con las
del cargo a proveer),
Total: 2 afos, 6
meses, y 19 dias

Cddigo 314 Grado 35

C AIRO OSPINO ELJAIEK
PROFESI ONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33
RESPONSABLES NOMBRES Y CARGO FIRMA T
APELLIDOS
Proyecto Karolay Soto Castro Asesora externa -
Apoyod Libia Rodriguez Arango Técnico Operativo

£

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos
ajustado a las normas y disposiciones legales y/o teécnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra
responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.

' Alcaldia Mayor de




